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   Zpravodaj obce Vražné         MĚSÍČNÍK | NEPRODEJNÉ               březen 

Úvodní slovo starosty 
Lukáš Bršťák. Vážení spoluobčané, blíží se vytoužené jaro a všichni začínají nastavovat svou 
tvář slunečním paprskům, jež pomalu začínají nabývat na síle. Těšíme se na to, až nám opět 
vykvetou sněženky, rozkvetou stromy a budeme moci zabořit ruce do hlíny v našich zahrád-
kách. 
 
V naší škole se paní ředitelka a celý její ko-
lektiv těší na zápis nových prvňáčků, kteří 
zahájí svou cestu vzdělání, a jsou připraveni 
jim poskytnout maximální péči a své znalosti 
k tomu, aby se z nich stali učení a moudří 
človíčci, toužící po dalším rozvoji. Díky neve-
likosti naší školy a dobře fungujícímu kolek-
tivu se můžou učitelé dětem věnovat indivi-
duálně, mají na děti dostatek času, aby jim 
výuku zpříjemnili a zároveň naučili i ty, co 
potřebují více péče.   

V tomto roce nás čekají změny v třídění od-
padů, svozu popelnic z důvodu zefektivnění 
třídění odpadů a snížení ceny za odvoz a li-
kvidaci komunálního odpadu. Prosím, 
snažme se řídit instrukcemi, které budeme 
postupně vydávat, a zapojme se všichni do 
společného cíle, kterým je minimalizovat fi-
nanční prostředky vydávané na likvidaci od-
padů.  

Velmi mě potěšil zájem o společenský život 
v obci a zapojení dobrovolníků k pořádání 
různých společenských akcí. Vznikla i nová 
iniciativa z řad občanů obce, díky které bu-
dou probíhat kurzy pro zlepšení paměti, 
nebo vzniknou sportovní kroužky pod vede-
ním trenéra. Pokuste se prosím přesvědčit 
své děti, aby se do těchto kroužků přihlásily, 

Obecní 
zpravodaj 

Odpady v obci 

Návštěva seniorů v Odrách  

Odhalení sochy Hrachovina 

Maškarní bál je za námi 

Hrušně pro občany 

Zprávičky z naší školičky 

V tomto čísle 
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a my uděláme vše pro to, aby se děti schá-
zely, sportovaly a bavily se v kolektivu tak, 
jak si to pamatujeme i my z našich dětství.  

Přeji všem spoustu síly do jarních prací a 
podpořte obec v jejím úsilí. 

Lukáš Bršťák, starosta

Změny ve sběru komunálního 
odpadu  
Koncem března roznesou pracovníci obce do 
každé domácnosti 5 žlutých pytlů.  Přivá-
žeme je na popelnice ve svozový den. Do 
těchto pytlů prosím vkládejte plastový od-
pad. V měsíci dubnu (datum upřesníme 
v dubnovém zpravodaji) je nutné pytle 
s plastovým odpadem dát na místo, kde 
běžně necháváte popelnice na komunální 
odpad, a tyto pytle budou svezeny zaměst-
nanci obce na 3 sběrná místa v obcích – 
Vražné, Hynčice, Emauzy. Kolik plných pytlů 
odevzdáte, tolik nových pytlů vám bude 
zpět připraveno v ten den na to samé místo 
pro následující měsíc.  

Během léta proběhne výměna popelnic, a 
kdo projeví zájem vlastnit 240litrovou ná-
dobu na komunální odpad namísto 120li-
trové nádoby, dostane ji výměnou. Tato vý-
měna proběhne tak, že v určený den pone-
cháte své 120litrové nádoby na místě, kde 
běžně necháváte popelnici, a ta vám bude 
pracovníky firmy AVE bezplatně vyměněna. 
Dobře si promyslete, zda popelnici potřebu-
jete vyměnit nebo vám nyní stačí celoročně i 
v zimním období menší popelnice o objemu 
120 litrů, která se nadále bude vyvážet ce-
loročně jednou za 14 dnů. Popelnice o ob-
jemu 120 litrů budou v příštím roce 

Blahopřání 

Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují                                       
své narozeniny v březnu: 
 
Pelc Josef, Harabišová Alena, Janečková Gizela  
A Křenková Marcela 
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zvýhodněny nižším poplatkem za svoz ko-
munálního odpadu.  

Na sběrných místech bude snížen počet žlu-
tých popelnic na plasty, nadále bude možné 
do těchto nádob vhazovat objemnější plas-
tové odpady, popřípadě kdyby například 
v bytě nebylo místo na uskladnění více pytlů 
s plastovým odpadem, tak můžou tyto pytle 
lidé vyhodit do žlutých popelnic, ale není to 
žádoucí. Ke sběru pytlů budou sloužit svo-
zové dny, kdy dostanete pytle na výměnu. 
Pytle bude možné dokupovat na obecním 
úřadě za poplatek 5, – Kč za ks. Nápojové 
kartony lze odevzdávat do modrých nádob 
na papír. 

V roce 2022 bylo za odpady zaplaceno 966 
000 Kč a zpětným výkupem bylo získáno za 
recyklovatelné odpady 198 000 Kč. Z toho 
vychází, že náklady na svoz odpadu za rok 
2022 se rovnají 903 Kč na osobu. V roce 
2023 byla navýšena cena za svoz 

komunálního odpadu firmou AVE o 18 %, 
tzn. v případě nepřijetí dalších opatření 
v tomto roce by cena vzrostla na 1 053 Kč 
na osobu. Snížením počtu vývozových dnů o 
14 by mělo přinést úsporu 208 000 Kč a tří-
děním do žlutých pytlů se předpokládá vyšší 
výnos za odevzdání recyklovatelného od-
padu a menší náklady na svoz žlutých po-
pelnic. Díky těmto opatřením by měla zůstat 
cena ve výši cca 880 Kč na osobu. Vše bu-
deme pečlivě monitorovat a s výsledky vás 
budeme pravidelně seznamovat. 

Cílem těchto opatření je zvýšit vytříděnost 
odpadů, naplnit popelnice tak, aby se vyvá-
žely vždy plné, a hlavně ušetřit na svozu po-
pelnic, abychom v dalších letech nemuseli 
zvedat cenu za svoz odpadů. 

Děkujeme za spolupráci Vaše zastupitel-
stvo.  

Lukáš Bršťák, starosta 

• Proč třídíme odpad? 
• Tříděním odpadu umožňujeme jeho další recyklaci. 
• Recyklací snižujeme množství odpadu odváženého na skládky 
• a šetříme tak životní prostředí. 
• Díky recyklaci vznikají užitečné a běžně využívané věci. 

Snižuje se nutnost kácení dalších stromů, výroby dalších ropných pro-
duktů 
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Zprávičky z naší školičky 

V měsíci únoru navštívily naše nejstarší Be-
rušky – předškoláci – ZŠ Vražné v rámci Díl-
niček pro předškoláky. Dílničky budou pro-
bíhat až do zápisu a jejich cílem je, aby se 
děti seznámily s prostory školy, připravily se 
na roli školáka, šly k blížícímu se zápisu bez 
obav a s radostí a v září nastoupily do školy 
s úsměvem.  

V den maškarního karnevalu jsme si usma-
žili masopustní koblížky, které všem chut-
naly a po kterých se jen zaprášilo. Maškarní 
karneval jsme si i přes všechny bacily a vy-
sokou nemocnost dětí všichni náramně užili 
i v malém počtu. Nic proti sněhovým prince-
znám, které všechno zmrazí, a mladíkům, co 
umí střílet pavučiny, ba naopak klobouk 
dolů, ale... na letošním karnevalu nás snad 
prvním rokem ani jeden z těchto hrdinů ne-
navštívil a udělalo nám to radost. 

 

Chválíme rodiče za originální, kreativní a 
vtipné masky. Jsme rádi, že jsme mohli přiví-
tat například Bořka stavitele, Duhu nebo pi-
lota z Top Gunu. Zákon, pořádek a fair play 
při soutěžích měl pod kontrolou místní poli-
cista. Mnozí z nás chvílemi potřebovali první 

pomoc z vyčerpání a tanečních kreací, ale i 
na to jsme měli človíčka – místního lékaře, 
díky kterému proběhlo vše ve zdraví. Na zá-
věr karnevalu k nám zavítal i medvěd, a tak 
už víme o tradici masopustu vše.  

V únoru jsme si také povídali o hudebních 
nástrojích a tím rozvíjeli rytmické cítění a hu-
dební sluch. Naučili jsme se je pojmenovat a 
na většinu nástrojů jsme si vyzkoušeli za-
hrát. Utvořili jsme muzikantskou rodinu, vy-
robili si vlastní nástroje, pomalou melodii od 
té rychlé jsme rozpoznávali pomocí chůze a 
běhu, zpívali jsme, tancovali – zkrátka u nás 
bylo zase veselo.  
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Všichni už netrpělivě vyhlížíme jaro a če-
káme, až se s paní zimou definitivně rozlou-
číme. Už se nemůžeme dočkat! 

Za MŠ Vražné, Mgr. Kristýna Opršalová

Zprávy ze ZŠ 
Sníh už opět roztál a po dešti malinko voní 
půda jarem. Děti mají již jarní náladu i mnoho 
energie. Únor byl krátký a jarní prázdniny ve 
škole ubraly ještě týden, ale pořád jsme se 
stačili dozvědět něco nového – o Marii Tere-
zii a její rodině, o sv. Valentýnu – a porovná-
vali jsme a zamýšleli se nad cenou svatby. 
Velká čísla nás ohromí, ale ti starší si již s 
nimi hravě poradí – spočítali průměrné ceny 
a vytvořili tabulku přímé závislosti průměrné 
ceny svatby na počtu svatebčanů!!! A také 
jsme se zabývali zdravou stravou – však být 
zdraví v těchto měsících je velký úspěch! 

Únor je také měsícem karnevalů. A díky na-
šim vychovatelům a učitelům v ZŠ i MŠ, zá-
stupcům obce a Spolku rodičů a přátel školy 
mohly děti letos absolvovat hned 
dva! 

 

V březnu se vydáme opět do Ostravy do 
loutkového divadla – tentokrát vyzkoušíme 

hromadnou autobusovou a vlakovou do-
pravu, v Ostravě se projedeme tramvají a v 
matematice se zamyslíme nad jízdními 
řády. 

 

A pomalinku začneme s přípravami na jarní 
svátky.  Na Velikonočním jarmarku se opět 
všichni potkáme a už se na něj moc těšíme. 

Nejsme Všeználci ani Supermani, ale lidé, 
které jejich profese baví! A pokud přijdete, 
poznáte, že naší snahou je objevit v dětech 
právě ty přednosti, pomocí nichž si jednou 
vyberou svou práci tak, aby je bavila jako 
nás. A když je bavit přestane, budou se umět 
učit novým věcem a vrhnou se s chutí klidně 
do nové profese! 

Snažíme se čelit nejrůznějším problémům a 
jsme moc vděční skvělé komunitě rodičů a 
celé obci, že nás podporují, motivují a stojí 
při nás!!! A nad nějakými těmi pomluvami 
se už jen usmíváme. Je nám upřímně líto 

těch, kteří je jen šíří… Za MŠ a ZŠ Mgr. 
Alena Ščuková, ředitelka 
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Návštěva seniorek v domově Odry 
Dne 2. března jsme navštívili naše spoluobčanky v Odrách a popřáli jim hodně štěstí a 
zdraví do celého roku. Myslíme na Vás a jsme rádi, že jste součástí naší obce i našich ži-
votů pro hodnoty, které jste pro nás vytvářeli. 

Popřáli jsme (z leva) paní Jochcové, Paní Blažkové, paní Mikulové, paní Janečkové a paní Kučákové. 

 



8                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
 

Aktivní senior navštívil  

novojičínské kino 

Ve středu 22. 2. 2023 jsme se s aktivním seniorem vydali do kina na zábavný film Přání 
k narozeninám. Vstup do kina byl financován z programu Zdravého stárnutí MSK.  

Děkujeme, že se tohoto programu účastníte. 
Přichází jaro, a tak již plánujeme nějaký výlet 
do vzdálenějšího okolí. Rádi mezi sebou při-
vítáme i další seniory z Vražného, kteří mají 
chuť podnikat nové zážitky.  

Na konci března můžete navštívit cestova-
telskou přednášku Gruzie, která je z mé 
vlastní zkušenosti velice povedená, a možná 
zde i zazní pár gruzínských písní. Dále na 

duben plánujeme návštěvu výstavy Flora 
Olomouc. Budu se moc těšit, přeji Vám 
krásné jarní dny plné pohody a nových zá-
žitků. 

Klára Řezníčková, koordinátorka kulturní 
komise 
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Návštěva Brna a odhalení so-
chy Hrachovina 

Dne 21. února jsme se v prosluněném Brně 
zúčastnili odhalování bronzového monu-
mentu s názvem Hrachovina od autora Jaro-
míra Garguláka. Socha svým pojetím vychází 
ze základních principů dědičnosti. Průchozí 
dvanáctitunový monument z bronzu tvoří 
čtyři horizontální i vertikální celky. Dominan-
tou monumentu je čtverec se šestnácti 
stélami v podobě klíčků, na jejichž vrcholu 
rostou hrášky v barvách i tvarech poměrově 
odpovídajících Mendelovým objevům. 

Sousoší odkazuje na práci našeho rodáka ve 
starém Brně. V rámci této jedinečné akce 
jsme byli pozváni do prostor augustinián-
ského opatství, kde jsme mohli obdivovat 
nově vytvořený skleník a projít si zajímavou 

a interaktivní expozici Mendelova muzea. 
Atmosféra opatství, v němž Johann Gregor 
Mendel působil a stal se zde i opatem, na 
nás přímo dýchala. Načerpali jsme tak vel-
kou inspiraci k práci pro náš Rodný dům v 
Hynčicích.  Už nyní můžeme prozradit, že 
v Rodném domě chystáme otevřít novou 
edukační místnost pro děti a jejich rodiče, 
kde se děti mohou interaktivně vzdělávat 
v oblastech, které zkoumal Johann Mendel. 
Vzniká i nová kavárna, kde si rodiče a ná-
vštěvníci mohou odpočinout, zatímco se děti 
mohou věnovat hře a interaktivní činnosti. 
Věříme, že je to pro Rodný dům slibný začá-
tek nové cesty k povědomí občanů a poten-
ciálních návštěvníků. 
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Návštěva Mendelova kaštanu 
V polích pod lesy kopce Veselí, byl podle ústně tradovaného vyprávění vysazen u obecní 
polní cesty v roce 1875 kaštan tehdy 53letým Johannem Gregorem Mendelem a jeho se-
strou Theresií. Johann Gregor Mendel byl rodák z blízkých Hynčic, narodil se tam v roce 
1822. Stal se knězem a řeholníkem a později i opatem u Augustiniánů v Brně. Jako vědec – 
biolog – se zabýval genetickým oborem a jako první na světě popsal u rostlin zákony dě-
dičnosti. Dodnes se jeho dílo ve světě velmi cení. Kaštan, ke kterému se vydáme, je přibližně 
160 let starý. Byl Mendelem zasazen jako sazenice ze zahrady Augustiniánského opatství 
v Brně. Lidé ho mohou dobře vidět ze silnice Odry – Bělotín, i z dálničního odpočívadla. 
Několika generacím poskytoval Mendelův kaštan příjemný stín a jeho plody přinášely a 
nadále budou přinášet užitek jako potrava lesní zvěři! 

Farníci z Oder pořádají hodnotnou aktivitu 
Návštěva zajímavých míst v našem okolí. 
Jako jedno z míst si farníci vybrali navštívit i 
náš Mendelův kaštan, kde mimo jiné pod-
nikli i aktivity pro děti, například chození po 
bosém (v zimě v obuvi) chodníku. V rámci 
akce se tak mohli dozvědět i řadu 

obohacujících informací o historii tohoto 
krásného solitéru a navštívit pak i nedaleký 
Rodný dům.  

Za obec bychom chtěli poděkovat za krás-
nou a ušlechtilou osvětu. Pro více informací 



14                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
 
prosím navštivte stránky oderské farnosti 
https://farnostodry.cz/ 

.  
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Střípky z kroniky    
Vracíme se k výpisům z kroniky naší obce. 

Vraťme se tedy do roku 1967 a začtěme se, 
jak popisuje budování socialismu v JZD 1. 
Máj kronikářka paní Františka Polášková: 

Výstavba socialismu v obci 

Zpracovaný konsolidační plán družstev na 
léta 1965 až 1970 je úspěšně plněn v obou 
družstvech v obci. Výroba byla zaměřena na 
specializaci chovu drůbeže v JZD 1. Máj a na 
rostlinnou výrobu.  

Veškeré práce byly prováděny v agrotech-
nické lhůtě a výsledky se také dostavily. 

Sklizeň obilovin byla provedena na celé vý-
měře kombajny, a to ve 20 dnech. Ztráty při 
sklizni nutno snížit. 

Rovněž sklizeň brambor byla provedena 
kombajny. Cukrovka a krmná řepa se sklí-
zela tradičním způsobem. 

Sucho, které nastalo po žních, ovlivnilo růst 
druhých sečí jetelovin tak, že se sklízelo 
pouze 80 q zelené píce z 1 ha. Tato byla zkr-
mena na zeleno. Zasilážováno bylo 20 ha 
směsek, 20 ha kukuřice. Kvalita siláže z luk 
byla výborná. 

Slabým článkem rostlinné výroby byla zele-
nina. Její další pěstování bylo také v tomto 
roce ukončeno. 

Rostlinná výroba splnila zvýšené požadavky 
na organizátorskou práci výtečně. Počasí 
bylo dobré.  

Živočišná výroba – v tomto roce se také do-
končila specializace na chov drůbeže. Snížen 
stav prasat a zvýšen chov nosnic k 1. 1. na 
11 906 kusů oproti stavu 7 000 kusů v le-
tech minulých. Z tohoto důvodu se také plá-
nuje osev obilovin až 57 % ploch obilovin. 

K zajištění centrálního ustájení dobytka byla 
dokončena stavba kravína T104, vybudo-
vána výkrmna prasat, provedena adaptace 
drůbežárny na č. p. 187 pro 2 000 ks slepic. 

Administrativní aparát družstva, vedený 
ekonomem družstva Jaroslavem Zázvorkou, 
pracuje velmi dobře. Provádí měsíčně roz-
bory, včas signalizuje nedostatky a vedení 
družstva dbá na jejich okamžité odstranění. 

Stav mechanizačních prostředků v JZD 1. 
Máj: 

Traktory: Zetor 20 1 ks, Zetor 30 1 ks, Zetor 
40 5 ks, Zetor 50 1 ks, nákladní auto 1 ks, 
vlečky k traktoru i koňské: 33 kusů. 

Zdroj: Kronika obce Vražné 1945–1972 
(digitální archiv ZA Opava) 

 

K. Kelnarová, kronikářka obce Vražné 
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Maškarní bál je za námi 
V sobotu, 18 února jsme doufám úspěšně obnovili tradici maškarních pro děti a dospělé, 
které se u nás ve Vražném léta letoucí pořádaly. Covid nám do minulých ročníků trochu 
“hodil vidle“, a tak jsme byli zvědavi, v jakém počtu návštěvníci dorazí…   
 
Co se týče dětského maškarního, návštěv-
nost byla opravdu k prasknutí. Musím moc 
poděkovat Tereze Tihelkové za špičkové 
zpracování programů pro děti, jichž se i v po-
žehnaném stavu ujala s opravdovou vervou. 
Dále bych chtěla poděkovat Vendule Horá-
kové za naprosto bezchybnou moderaci ce-
lého odpoledního a večerního programu a 
také děkuji Lucii Lašákové za skvělou pomoc 
při přípravě, kterou jsem moc ocenila.  
 
Program byl přichystán od odpoledních ho-
din, nechyběly soutěže pro starší a mladší 
děti, prostor se zahalil do konfet a balónků… 

Děti si mohly zatančit na dětské písničky, 
chytat rybičky, tancovat s balónkem anebo 
třeba zapojit své rodiče do soutěžení. Velmi 
oblíbené bylo u rodičů přetahování obruče 
v kruhu, kdy si rodiče podávali obruč bez 
možnosti použití rukou, za které se všichni 
drželi.  
 
Nakonec se zúčastnili vyhlášení tří nejlep-
ších cen – cenu za nejlepší domácí kostým 
(D. Lašák – kovboj), za nejlépe ztvárněnou 
masku (A. Kaňuščáková – Jeptiška) a také za 
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nejlepší párový kostým (S. Mikulíková s ro-
dinou – medvědí kostým). Všem dětem a ro-
dičům děkujeme za nezapomenutelnou at-
mosféru.  
Druhá polovina programu byla určená do-
spělým, kdy nás hned ze startu akce překva-
pil se svou improvizovanou maskou pan sta-
rosta a zasmáli jsme se například skupině 
baletek v podání vraženských hasičů.  
Vyhlásili jsme ceny o nejlepší masku, poba-
vili jsme se a moc jsme si všichni akci užili. 
Na konec řízené činnosti jsme ještě vyhlásili 
vtipnou tombolu, kde si šťastní výherci od-
nášeli domů vskutku hodnotné dary 😊...  
Děkujeme zúčastněným, mladým i dříve na-
rozeným za to, že si ze sebe pořád dokážeme 
a umíme udělat legraci společně s přáteli.
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Střípky ze sportovního plesu 
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Poděkování vedení školy 
Jakožto maminky, které mají na základní a mateřské škole děti, bychom chtěly vyjádřit pod-
poru paní ředitelce a učitelskému sboru za to, jakým způsobem pracují a vedou naše rato-
lesti. Panují zde různé názory na způsob práce s dětmi, ale základní věc zůstává, a to je 
radost dětí, společné přátelství v krásném kolektivu a učitelé, kteří se o své žáky zajímají a 
mají s nimi přátelský vztah.  

Nestává se totiž často, že se dítě setkává 
opravdu se všemi členy školského sboru, 
lidmi – kteří dokáží navodit přátelské pro-
středí pro práci s dětmi. Sto lidí, sto názorů, 
a tak bychom chtěly poděkovat za vstřícný a 
profesionální přístup milé paní ředitelky a 
skvělých lidí kolem. Jak se říká „každému se 
nezavděčíš“, ale my vděčné jsme! Zejména 
proto, že se nám děti ze školy vrací šťastné 
a spokojené.   

Řezníčková, Horáková, Šubová, Lašáková, 
Kelarová a další 
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Zájemcům o sportovní kroužky 
Po domluvě s paní Míšou Konopkovou budeme v dubnu pořádat nábor na volejbal a basket-
bal pro zájemce od 6 let.  

Zájemci se již nyní mohou registrovat na e-mail: muzeum@vrazne.cz 

Rozpis utkání TJ Sokol Vražné 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



b ř e z e n  2 0 2 3   23 
 

Hrušně pro občany Vražného 
Dlouho jsme si s kolegy z obce lámali hlavu, jak zatraktivnit výsledek akce 200 hrušní pro 
Mendela, iniciované zejména bývalou paní starostkou Gabrielou Grzegorzovou a spolkem 
ČSOP pod vedením pana Ivana Bartoše a konané v listopadu roku 2022.  

200 hrušní je již zakořeněných v krajině 
Mendelova dětství a my bychom k Vám ja-
kožto občanům Vražného chtěli hrušně při-
řadit, ať si také můžete sklidit plody naší 
společné práce. Po dlouhé diskuzi nad for-
mou takového přidělování hrušní ke jménům 
jsme došli k výsledku, že každou hrušeň po-
jmenujeme dle příjmení občanů – rozuměj 
hrušeň Horákova, hrušeň Novákova… Mů-
žete s rodinou podniknout procházku a třeba 
v budoucnu svým ratolestem ukázat, že je 
zde zakořeněno něco víc než jen strom – 
také komunitní směřování naší obce.  

Nejlepší forma, na které jsme se společně 
shodli, je tedy ta, že na každou hrušeň bude 
připadat jedno (nebo v některých malých 

výjimkách i dvě/tři) příjmení právě proto, 
abychom počtem hrušní obsáhli všechny 
jmenovatele.  

S paní ředitelkou vraženské školičky jsme se 
domluvili na vizuálním rázu cedulek, které 
budou na každé hrušni připevněny. A to 
z keramiky, které se budou postupně vyrá-
bět ve škole, a po zhotovení všem jmenova-
telům rádi vytvoříme happening a všichni si 
na nové jmenovatele připijeme a každý 
strom ověnčíme.  

Více se dozvíte v příštím zpravodaji. Každo-
pádně je to akce, na kterou se můžete velmi 
těšit! 

 Klára Řezníčková 

Pozvánka na Babetatlon 
Léto tady bude, co by dup, a proto než začnete plánovat, kam vyrazit za zábavou třeba v 
srpnu, si Vás dovolujeme pozvat na 7. ročník akce VRAŽENSKÝ BABETATLON.  

Datum konání je 5. 8. 2023. Sraz a registrace 
od 13:00, výjezd pak od 15:00. První pře-
kvapení pro Vás máme již potvrzené, a to, že 
o večerní zábavu se postará svým koncer-
tem kapela KABÁT!!!  Jde sice o ostravskou 
bandu KABÁT REVIVAL LIVE, ale od origi-
nálu nemají daleko. Zbytek večera Vás v roc-
kovém stylu bude bavit starý známý DJ 

Mádr. Další překvapení v podobě hodnotné 
ceny do tomboly ještě stále ladíme. Tra-
dičně se můžete těšit na bohaté občerstvení. 
Teď už jen zaškrtnout v kalendáři 5. 8. 2023 
a dorazit na hřiště ve Vražném.  

Srdečně zve Babetta Gang Vražné 
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Kontaktní informace 
 
Obecní úřad Vražné 
Vražné 37 
742 34 Vražné 
 
telefon: 556 730 532   
e-mail: obec@vrazne.cz 
web: www.vrazne.cz 
datová schránka: cpgar52   
číslo účtu: 170876881/0300 
 
otevírací doba OÚ: 
Po 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00 
Út 7:00 – 11:30 12:30 – 14:00 
St 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00 
Čt 7:00 – 11:30 12:30 – 14:00 
Pá 7:00 – 10:00 
So, Ne zavřeno 
 
Starosta 
Lukáš Bršťák 
mobil: 603243840 
e-mail: starosta@vrazne.cz 

Místostarosta 
Ing. Tomáš Pelc 
e-mail: tomas.pelc@generaliceska.cz 
 
Martina Kostková  
sekretariát 
telefon: 556 730 532 
e-mail: obec@vrazne.cz 

 
 
Pošta Partner 
Irena Mikalová                  
telefon: 556 730 525 
otevírací doba Pošty Partner: 
Po 8:30 – 11:30 14:00 – 16:00 
Út 8:30 – 13:30 
St 8:30 – 11:30 14:30 – 16:30 
Čt 8:30 – 13:30 
Pá 7:00 – 12:00 
 
telefon: 558 435 629 
e-mail: ucetni@vrazne.cz 
 
Obecní knihovna 
Hynčice 69  
742 34 Vražné 
(součást RD J. G. Mendela) 
telefon: 556 731 492 
 
provozní doba knihovny:  
Čt: 12:00 – 17:00 
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